

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO PUBLICO NACIONAL
INFORME DE EJECUCION MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA: CANAL REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA LTDA
VIGENCIA 2020

JUNIO

TIPO	CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO	ORDINAL	SUBORDINADO	Nombre	Apropiacion inicial	Adicion	Reduccion	Credito	Contracredito	Total Apropriado	Compromisos del mes	Compromisos	Obligaciones del mes	Obligaciones	Pagos del mes	Pagos
						TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	41,658,000,000	1,250,000,000	-	27,109,192,753	27,109,192,753	42,908,000,000	3,205,852,182	26,932,706,010	2,012,310,662	16,476,640,698	1,786,948,801	14,015,561,904
A	0	0	0	0	0	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2,623,000,000	-	-	1,040,311,111	1,040,311,111	2,623,000,000	144,510,691	1,213,941,860	148,767,471	1,172,598,719	149,213,163	1,133,140,341
A	1	0	0	0	0	GASTOS DE PERSONAL	1,424,699,791	-	-	843,072,149	843,072,149	1,424,699,791	102,555,931	606,880,080	102,555,931	606,880,080	101,699,373	576,565,266
A	1	1	0	0	0	PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	1,412,774,455	-	-	843,072,149	843,072,149	1,412,774,455	102,192,069	601,555,203	102,192,069	601,555,203	101,221,111	571,240,389
A	1	1	1	0	0	SALARIO	1,113,356,333	-	-	656,640,945	656,640,945	1,113,356,333	79,088,813	468,059,204	79,088,813	468,059,204	78,628,955	460,847,646
A	1	1	1	1	0	FACTORES SALARIALES COMUNES	1,113,356,333	-	-	656,640,945	656,640,945	1,113,356,333	79,088,813	468,059,204	79,088,813	468,059,204	78,628,955	460,847,646
A	1	1	1	1	1	SUELDO BASICO	895,576,236	-	-	585,965,021	586,715,021	894,826,236	73,653,380	427,425,557	73,653,380	427,425,557	73,193,522	420,213,999
A	1	1	1	1	3	PRIMA TECNICA SALARIAL	59,268,000	-	-	39,056,017	39,056,017	59,268,000	4,852,459	29,114,754	4,852,459	29,114,754	4,852,459	29,114,754
A	1	1	1	1	4	SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN	4,496,832	-	-	2,859,189	2,859,189	4,496,832	377,268	2,014,527	377,268	2,014,527	377,268	2,014,527
A	1	1	1	1	5	AUXILIO DE TRANSPORTE	7,392,536	-	-	4,631,819	4,631,819	7,392,536	205,706	2,838,747	205,706	2,838,747	205,706	2,838,747
A	1	1	1	1	6	BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS	3,457,300	-	-	-	-	3,457,300	-	-	-	-	-	-
A	1	1	1	1	7	PRIMA DE SERVICIO	7,552,554	-	-	3,895,446	3,895,446	7,552,554	-	-	-	-	-	-
A	1	1	1	1	8	HORAS EXTRAS, DOMINICALES, FESTIVOS Y R	-	-	-	1,212,941	462,941	750,000	-	287,059	-	287,059	-	287,059
A	1	1	1	1	9	PRIMA DE NAVIDAD	84,873,564	-	-	-	-	84,873,564	-	57,264	-	57,264	-	57,264
A	1	1	1	1	10	PRIMA DE VACACIONES	40,739,311	-	-	19,020,512	19,020,512	40,739,311	-	4,808,103	-	4,808,103	-	4,808,103
A	1	1	1	1	11	VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIO	10,000,000	-	-	-	-	10,000,000	-	1,513,193	-	1,513,193	-	1,513,193
A	1	1	2	0	0	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	294,442,698	-	-	180,548,877	180,548,877	294,442,698	23,103,256	132,893,839	23,103,256	132,893,839	22,592,156	109,790,583
A	1	1	2	1	0	PENSIONES	116,422,908	-	-	75,083,600	75,083,600	116,422,908	9,396,500	55,025,700	9,396,500	55,025,700	9,404,000	45,629,200
A	1	1	2	2	0	SALUD	15,407,211	-	-	9,959,300	9,959,300	15,407,211	1,237,400	7,424,200	1,237,400	7,424,200	1,237,400	6,186,800
A	1	1	2	3	0	APORTES DE CESANTÍAS	92,360,980	-	-	60,154,677	60,154,677	92,360,980	7,531,456	44,165,939	7,531,456	44,165,939	7,531,456	36,634,483
A	1	1	2	4	0	CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	44,333,270	-	-	25,308,800	25,308,800	44,333,270	3,390,000	18,616,700	3,390,000	18,616,700	3,164,500	15,226,700
A	1	1	2	5	0	APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS	15,231,843	-	-	4,183,000	4,183,000	15,231,843	527,700	3,001,100	527,700	3,001,100	526,800	2,734,400
A	1	1	2	6	0	APORTES AL ICBF	6,411,892	-	-	3,515,700	3,515,700	6,411,892	612,100	2,796,100	612,100	2,796,100	436,800	2,184,000
A	1	1	2	7	0	APORTES AL SENR	4,274,594	-	-	2,343,800	2,343,800	4,274,594	408,100	1,864,100	408,100	1,864,100	291,200	1,456,000
A	1	1	3	0	0	REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FAC	4,975,424	-	-	5,882,327	5,882,327	4,975,424	-	602,160	-	602,160	-	602,160
A	1	1	3	1	0	PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN DEFINICIÓN	4,975,424	-	-	5,882,327	5,882,327	4,975,424	-	602,160	-	602,160	-	602,160
A	1	1	3	1	3	BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN	4,975,424	-	-	5,882,327	5,882,327	4,975,424	-	602,160	-	602,160	-	602,160
A	1	2	0	0	0	PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPO	11,925,336	-	-	-	-	11,925,336	363,862	5,324,877	363,862	5,324,877	478,262	5,324,877
A	1	2	1	0	0	SALARIO	10,633,008	-	-	-	-	10,633,008	321,862	4,710,877	321,862	4,710,877	321,862	4,710,877
A	1	2	1	1	0	FACTORES SALARIALES COMUNES	10,633,008	-	-	-	-	10,633,008	321,862	4,710,877	321,862	4,710,877	321,862	4,710,877
A	1	2	1	1	1	SUELDO BASICO	10,633,008	-	-	-	-	10,633,008	321,862	4,710,877	321,862	4,710,877	321,862	4,710,877
A	1	2	2	0	0	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	1,292,328	-	-	-	-	1,292,328	42,000	614,000	42,000	614,000	156,400	614,000
A	1	2	2	2	0	SALUD	903,804	-	-	-	-	903,804	40,300	589,300	40,300	589,300	150,100	589,300
A	1	2	2	5	0	APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS	388,524	-	-	-	-	388,524	1,700	24,700	1,700	24,700	6,300	24,700
A	2	0	0	0	0	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	571,018,849	-	-	171,652,880	171,652,880	571,018,849	576,000	247,923,824	4,832,782	206,580,683	6,135,030	197,437,119
A	2	0	0	0	0	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	571,018,849	-	-	171,652,880	171,652,880	571,018,849	576,000	247,923,824	4,832,782	206,580,683	6,135,030	197,437,119
A	2	2	12	0	0	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABAC	7,000,000	-	-	-	-	7,000,000	-	6,529,309	-	1,897,748	1,897,748	1,897,748
A	2	2	12	82	0	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	7,000,000	-	-	-	-	7,000,000	-	6,529,309	-	1,897,748	1,897,748	1,897,748
A	2	2	15	0	0	SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	33,000,000	-	-	-	-	33,000,000	-	-	-	-	-	-
A	2	2	15	42	0	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE	15,000,000	-	-	-	-	15,000,000	-	-	-	-	-	-
A	2	2	15	46	0	SERVICIOS DE INSTALACIONES	18,000,000	-	-	-	-	18,000,000	-	-	-	-	-	-
A	2	2	16	0	0	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SU	3,000,000	-	-	-	-	3,000,000	-	3,000,000	-	322,050	-	262,550
A	2	2	16	4	0	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	3,000,000	-	-	-	-	3,000,000	-	3,000,000	-	322,050	-	262,550
A	2	2	17	0	0	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	416,018,849	-	-	171,652,880	171,652,880	416,018,849	-	178,038,042	-	178,038,042	-	178,038,042
A	2	2	17	13	0	SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EX	414,018,849	-	-	171,652,880	171,652,880	414,018,849	-	178,038,042	-	178,038,042	-	178,038,042
A	2	2	17	22	0	SERVICIOS INMOBILIARIOS A COMISIÓN O POR	2,000,000	-	-	-	-	2,000,000	-	-	-	-	-	-
A	2	2	18	0	0	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERV	95,100,000	-	-	-	-	95,100,000	576,000	59,643,473	4,832,782	25,609,843	4,237,282	16,525,779
A	2	2	18	21	0	SERVICIOS JURIDICOS	4,800,000	-	-	-	-	4,800,000	576,000	3,092,100	-	576,000	-	2,516,100
A	2	2	18	22	0	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TE	52,800,000	-	-	-	-	52,800,000	-	50,551,373	4,237,282	22,020,343	4,237,282	13,545,779
A	2	2	18	31	0	SERVICIOS DE CONSULTORIA EN ADMINISTRAC	10,000,000	-	-	-	-	10,000,000	-	-	-	-	-	-
A	2	2	18	53	0	SERVICIOS DE LIMPIEZA	3,000,000	-	-	-	-	3,000,000	-	3,000,000	-	-	-	-
A	2	2	18	59	0	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	21,000,000	-	-	-	-	21,000,000	-	3,000,000	19,500	497,400	-	463,900
A	2	2	18	71	0	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	2,500,000	-	-	-	-	2,500,000	-	-	-	-	-	-
A	2	2	18	89	0	OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN	1,000,000	-	-	-	-	1,000,000	-	-	-	-	-	-
A	2	2	19	0	0	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y P	16,900,000	-	-	-	-	16,900,000	-	713,000	-	713,000	-	713,000
A	2	2	19	24	0	SERVICIOS DE EDUCACIÓN POSTSECUNDARIA N	6,000,000	-	-	-	-	6,000,000	-	-	-	-	-	-
A	2	2	19	31	0	SERVICIOS DE SALUD HUMANA	900,000	-	-	-	-	900,000	-	173,000	-	173,000	-	173,000
A	2	2	19	69	0	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVER	10,000,000	-	-	-	-	10,000,000	-	540,000	-	540,000	-	540,000
A	3	0	0	0	0	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20,000,000	-	-	-	-	20,000,000	-	-	-	-	-	-
A	3	10	0	0	0	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	20,000,000	-	-	-	-	20,000,000	-	-	-	-	-	-
A	3	10	1	0	0	SENTENCIAS	20,000,000	-	-	-	-	20,000,000	-	-	-	-	-	-
A	11	0	0	0	0	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E IN	607,281,360	-	-	25,586,082	25,586,082	607,281,360	41,378,760	359,137,956	41,378,760	359,137,956	41,378,760	359,137,956

TIPO	CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO	ORDINAL	SUBORDIN	Nombre	Apropiación inicial	Adición	Reducción	Credito	Contracredito	Total Aprobado	Compromisos del mes	Compromisos	Obligaciones del mes	Obligaciones	Pagos del mes	Pagos
A	11	1	0	0	0	IMPUESTOS	487,281,360	-	-	25,586,082	25,586,082	487,281,360	41,378,760	359,137,956	41,378,760	359,137,956	41,378,760	359,137,956
A	11	1	1	0	0	IMPUESTOS NACIONALES	299,781,360	-	-	25,586,082	25,586,082	299,781,360	41,378,760	219,923,248	41,378,760	219,923,248	41,378,760	219,923,248
A	11	1	1	1	0	IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENT	299,781,360	-	-	25,586,082	25,586,082	299,781,360	41,378,760	219,923,248	41,378,760	219,923,248	41,378,760	219,923,248
A	11	1	2	0	0	IMPUESTOS TERRITORIALES	187,500,000	-	-	-	-	187,500,000	-	139,214,708	-	139,214,708	-	139,214,708
A	11	1	2	1	0	IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	37,000,000	-	-	-	-	37,000,000	-	36,172,360	-	36,172,360	-	36,172,360
A	11	1	2	3	0	IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO	150,000,000	-	-	-	-	150,000,000	-	102,659,348	-	102,659,348	-	102,659,348
A	11	1	2	6	0	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES	500,000	-	-	-	-	500,000	-	383,000	-	383,000	-	383,000
A	11	4	0	0	0	CONTRIBUCIONES	120,000,000	-	-	-	-	120,000,000	-	-	-	-	-	-
A	11	4	1	0	0	CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	120,000,000	-	-	-	-	120,000,000	-	-	-	-	-	-
B	0	0	0	0	0	GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	39,010,000,000	1,250,000,000	-	26,068,881,642	26,068,881,642	40,260,000,000	3,061,341,491	25,700,273,453	1,863,543,189	15,285,551,283	1,637,735,638	12,863,930,867
B	5	0	0	0	0	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	39,010,000,000	1,250,000,000	-	26,068,881,642	26,068,881,642	40,260,000,000	3,061,341,491	25,700,273,453	1,863,543,189	15,285,551,283	1,637,735,638	12,863,930,867
B	5	1	0	0	0	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	39,010,000,000	1,250,000,000	-	26,068,881,642	26,068,881,642	40,260,000,000	3,061,341,491	25,700,273,453	1,863,543,189	15,285,551,283	1,637,735,638	12,863,930,867
B	5	1	0	0	0	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PR	12,848,105	-	-	74,349,213	-	87,197,318	-	1,331,891	-	1,331,891	-	1,331,891
B	5	1	13	26	0	SELLOS, CHEQUERAS, BILLETES DE BANCO, TÍTUL	-	-	-	74,349,213	-	74,349,213	-	-	-	-	-	-
B	5	1	13	33	0	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS D	12,848,105	-	-	-	-	12,848,105	-	1,331,891	-	1,331,891	-	1,331,891
B	5	1	14	0	0	PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTW	45,760,000	-	-	16,303,000	-	62,063,000	-	31,259,515	14,956,515	14,956,515	-	-
B	5	1	14	62	0	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBU	22,000,000	-	-	-	-	22,000,000	-	-	-	-	-	-
B	5	1	14	74	0	PARTES Y PIEZAS DE LOS PRODUCTOS DE LAS C	23,760,000	-	-	16,303,000	-	40,063,000	-	31,259,515	14,956,515	14,956,515	-	-
B	5	1	15	0	0	SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	132,000,000	-	-	-	10,000,000	122,000,000	5,330,360	5,330,360	-	-	-	-
B	5	1	15	45	0	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	132,000,000	-	-	-	10,000,000	122,000,000	5,330,360	5,330,360	-	-	-	-
B	5	1	16	0	0	SERVICIOS DE VENTA Y DE DISTRIBUCIÓN; ALOJ	415,837,141	-	-	1,240,494,850	15,000,000	1,641,331,991	15,640,411	1,027,240,567	69,860,440	358,449,963	80,907,937	245,844,758
B	5	1	16	21	0	SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR EN ESTAB	122,320,464	-	-	227,606,890	15,000,000	334,927,354	-	97,320,464	13,454,033	35,102,197	3,875,834	15,855,376
B	5	1	16	22	0	SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR EN ESTAB	11,965,434	-	-	-	-	11,965,434	-	1,965,434	-	1,965,434	-	1,965,434
B	5	1	16	31	0	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PARA ESTANCIAS	4,000,000	-	-	130,720,496	-	134,720,496	2,700,000	11,423,010	2,700,000	11,423,010	2,700,000	11,423,010
B	5	1	16	33	0	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	4,000,000	-	-	131,042,464	-	135,042,464	5,406,536	48,097,991	6,597,636	22,028,443	6,597,636	22,028,443
B	5	1	16	40	0	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	25,541,308	-	-	751,125,000	-	776,666,308	360,000	690,809,398	36,591,997	134,435,150	64,512,340	98,203,153
B	5	1	16	80	0	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	40,239,168	-	-	-	-	40,239,168	-	3,342,899	16,110,627	2,961,891	9,424,829	-
B	5	1	16	91	0	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD	200,880,767	-	-	-	-	200,880,767	6,949,275	135,816,394	6,949,275	135,816,394	246,870	86,901,807
B	5	1	16	92	0	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CL	6,890,000	-	-	-	-	6,890,000	224,600	1,568,708	224,600	1,568,708	13,366	42,706
B	5	1	17	0	0	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	1,851,933,764	-	-	555,588,804	499,868,804	1,907,653,764	-	1,783,204,928	43,431,378	1,330,981,969	102,398,415	584,775,419
B	5	1	17	13	0	SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EXC	436,347,562	-	-	134,213,804	134,213,804	436,347,562	-	372,934,583	-	372,934,583	3,046,610	228,909,442
B	5	1	17	21	0	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENE	1,034,499,816	-	-	367,120,000	365,000,000	1,036,619,816	-	1,007,429,724	27,984,159	811,540,611	77,984,159	239,920,795
B	5	1	17	31	0	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER D	207,503,236	-	-	20,000,000	-	227,503,236	-	203,256,450	12,954,219	112,838,870	18,874,646	82,250,707
B	5	1	17	33	0	DERECHOS DE USO DE PRODUCTOS DE PROPIE	173,583,150	-	-	34,255,000	655,000	207,838,150	-	199,584,171	2,493,000	33,694,475	2,493,000	33,694,475
B	5	1	18	0	0	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERV	3,282,637,058	-	-	6,904,754,074	224,113,000	9,963,278,132	78,923,806	6,398,202,272	741,963,231	2,898,534,208	723,982,042	2,538,837,610
B	5	1	18	21	0	SERVICIOS JURÍDICOS	385,089,500	-	-	159,400,000	-	544,489,500	7,782,000	313,207,528	42,668,128	194,887,295	46,559,128	194,887,295
B	5	1	18	22	0	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TE	22,074,183	-	-	-	-	22,074,183	-	22,074,183	-	22,074,183	-	18,126,953
B	5	1	18	31	0	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRAC	878,555,004	-	-	1,295,761,233	26,142,000	2,148,174,237	1,960,800	1,493,298,766	239,847,002	670,671,336	135,546,230	548,910,945
B	5	1	18	36	0	SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y EL SUMINISTRO D	14,000,000	-	-	2,203,486,563	-	2,217,486,563	-	1,080,408,208	-	-	-	-
B	5	1	18	37	0	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Y	-	-	-	644,101,000	-	644,101,000	-	263,983,900	2,530,000	250,292,733	69,471,000	250,292,733
B	5	1	18	39	0	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS	421,561,000	-	-	670,341,264	10,899,000	1,081,003,264	7,003,800	825,269,254	102,394,750	438,279,778	100,821,083	432,579,778
B	5	1	18	41	0	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUN	24,500,000	-	-	-	-	24,500,000	781,821	4,467,849	781,821	4,467,849	781,821	4,467,849
B	5	1	18	42	0	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAVE	34,880,000	-	-	-	-	34,880,000	270,049	33,869,294	2,769,049	16,138,294	5,268,049	16,138,294
B	5	1	18	43	0	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE	76,650,900	-	-	51,441,000	4,641,000	123,450,900	-	116,819,500	51,143,500	86,415,000	55,487,000	82,071,500
B	5	1	18	44	0	SERVICIOS DE AGENCIAS DE NOTICIAS	82,467,000	-	-	395,864,070	-	478,331,070	-	345,817,667	60,927,005	241,676,006	59,173,750	220,034,001
B	5	1	18	46	0	SERVICIOS DE PROGRAMACIÓN, DISTRIBUCIÓN	22,000,000	-	-	419,670,715	-	441,670,715	51,104,981	393,691,635	60,695,818	148,130,207	48,719,042	90,779,347
B	5	1	18	52	0	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	497,124,624	-	-	150,000,000	150,000,000	497,124,624	(5,005,463)	358,119,161	19,266,862	227,386,023	30,332,631	169,416,611
B	5	1	18	53	0	SERVICIOS DE LIMPIEZA	212,257,747	-	-	-	-	212,257,747	3,118,078	183,956,581	6,375,127	145,440,862	32,364,758	74,158,281
B	5	1	18	59	0	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	513,177,100	-	-	400,688,229	31,128,000	882,737,329	9,342,000	390,922,667	64,125,000	282,708,634	64,125,000	280,114,634
B	5	1	18	71	0	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	98,300,000	-	-	514,000,000	1,303,000	610,997,000	2,565,740	572,296,079	88,439,169	169,966,008	75,332,550	156,859,389
B	5	1	19	0	0	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y P	33,268,983,932	1,250,000,000	-	17,277,391,701	25,319,899,838	26,476,475,795	2,961,446,914	16,453,703,920	993,331,625	10,681,296,737	730,447,244	9,493,141,189
B	5	1	19	29	0	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE A	-	-	-	4,652,818,654	2,326,409,327	2,326,409,327	844,976,000	844,976,000	-	-	-	-
B	5	1	19	41	0	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE	6,410,000	-	-	-	-	6,410,000	217,548	1,526,097	217,548	1,526,097	6,314	21,674
B	5	1	19	42	0	SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE DESECHOS	5,250,000	-	-	-	-	5,250,000	100,478	932,413	100,478	932,413	63,020	183,850
B	5	1	19	61	0	SERVICIOS AUDIOVISUALES Y SERVICIOS CONEX	6,486,109,418	-	-	9,430,524,451	5,850,000,000	10,066,633,869	1,142,544,780	5,935,378,245	463,265,465	2,435,685,280	447,926,818	2,380,017,357
B	5	1	19	63	0	SERVICIOS RELACIONADOS CON ACTORES Y OT	-	-	-	250,873,240	-	250,873,240	-	189,184,620	27,225,000	144,898,788	27,225,000	134,398,788
B	5	1	19	79	0	OTROS SERVICIOS DIVERSOS N.C.P.	26,771,214,514	1,250,000,000	-	2,943,175,356	17,143,490,511	13,820,899,359	1,818,584,108	10,326,682,545	502,523,134	8,098,254,159	255,226,092	6,978,519,520
D	0	0	0	0	0	INVERSIÓN	25,000,000	-	-	-	-	25,000,000	-	18,490,696	-	18,490,696	-	18,490,696
D	8	0	0	0	0	PROYECTO DE INVERSIÓN	25,000,000	-	-	-	-	25,000,000	-	18,490,696	-	18,490,696	-	18,490,696
D	8	5	1	0	0	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	25,000,000	-	-	-	-	25,000,000	-	18,490,696	-	18,490,696	-	18,490,696
D	8	5	1	18	0	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y S	25,000,000	-	-	-	-	25,000,000	-	18,490,696	-	18,490,696	-	18,490,696
D	8	5	1	18	31		25,000,000	-	-	-	-	25,000,000	-	18,490,696	-	18,490,696		